[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПЯТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

        01 февраля 2024 г.                                                                                               № 2
х.Галицын

О внесении изменений в решение пятьдесят первой сессии четвертого созыва           Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 27 ноября 2023 года № 1 «О бюджете муниципального образования
Кировское сельское поселение на 2024 год»

        1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Кировское сельское поселение «О бюджете муниципального образования Кировское сельское поселение на 2024 год» от 27 ноября 2023 года № 1:
        1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кировское сельское поселение  (далее – бюджет поселения) на 2024 год:

· общий объём доходов в сумме 30 591,6 тыс. рублей

· общий объём расходов в сумме  30 591,6тыс. рублей

· общий объём дефицита бюджета   в сумме 0 тыс. рублей;
считать источниками покрытия дефицита бюджета:

-    остатки прошлых лет в сумме 0  тыс. рублей:

     верхний предел муниципального внутреннего долга Кировского сельского                   поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям   в сумме 0,0 тыс. рублей.

        1.2. Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
             1.3. Утвердить распределение расходов бюджета Кировского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год  согласно приложению № 2 к настоящему решению.

        1.4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кировского                 сельского поселения на 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

        1.5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

        1.6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета               Кировского сельского поселения на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кировского сельского поселения Славянского района

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения на 2024 год согласно приложению  № 6.
2. Установить объем публичных нормативно-правовых обязательств в сумме 281,0 тыс. рублей.
       3.  Настоящее решение подлежит обнародованию.

       4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Кировского сельского поселения
Славянского района                                                                                    Е.Н. Капуста